
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0009609/2016

Córdoba, -| 5 NOV 2016

VISTO
La Nota presentada por la Lie. Ana Cristina Bianco, Jefa del

Departamento Informática, y el pase efectuado por la Sra. Vicedecana de la
Facultad de Psicología, Lie. Olga Puente de Camaño, en la cual solicita la baja
de bienes informáticos de la Facultad por ser obsoletos o poseer fallas
irreparables; y

CONSIDERANDO/
Que en la nota aclaratoria, que encabeza el expediente, se agregó el

listado de los bienes con el motivo de baja de los mismos.
Que no se pueden utilizar dichos bienes para ningún fin provechoso

para esta facultad en las condiciones que se encuentran, dado que no es
posible el correcto funcionamiento de los mismos, correspondiendo tener
regularizados los registros correspondientes.

Que de acuerdo a lo expresado en el Articulo 1° de la Resolución HCS
N° 243/01 se delega en los señores Decanos disponer bajas de bienes, por
causales semejantes a las descriptas

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

Artículo 1°: Disponer la baja patrimonial por las causas que en cada caso se
detallan a los bienes que conforman el anexo de la presente y que por tales
razones, carecen de valor de utilización económica para esta facultad.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN N° 2 O f fí

Ora. CLAUCA

FACULTAD OE^PsicOLOGlA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 -Año del Blcentenarío de la
Declaración de la Independencia Nacional".

CD

o
CM

o>£?otu o

D
Q.
U

(C
'(0
-Q
O
-¿
G

OJ

O
'c
£

G

m
od

el
o

o
Q

íc
o
o
C

CQ

8
8
Q

O

C

O

"o
£
o

o
Q.

t
O
.fc

C
cu
•o
N

1

a?
CU

ro
•c
o

cu
E
CO

1

o
15
o

o

•1
cr

LLJ

m
 4

 -
 s

in
 m

e
m

o
ri
a

 r
a
m

yt
e 

G
A

-6
0X

C

3 XI

'i a
O) cío

°- re
0- ,£5
U Q.

,

CO
CM

«

0
<u
Q

0
CÓ
C
O
0
c
3

u_
u
<
c
cu
re
c
re

cu•o

gcu
3o.
X
tu

m
4

-2
G

B
D

D
R

4
0

0
M

H
z

P
4G

E
-M

X
 -

 d
is

co
 8

0 
G

b

3 oí
'O 3
C vi
cu <C
0- re

S JS
CJ CU

c*
^

s
o
o
00

T-H

LO

0
CU
o
1/1

o
nj
c

•8
c
3

CQ
X
0

XI

ia

m
4

-l
G

B
D

D
R

4
0

0
M

H
z

P
4M

80
0-

M
7A

 -
 d

is
co

 8
0 

G
b

3 u,
'O 3

O. ra

S, .3
CJ Cu

C*
CM

VO

0
O

00

ro
CM

LO

0
CU
o
tfí

o
CD
C
o
'0

3

re
"o
VI
VI

u
ro
C
ro
cu

o
VI
tu
3
O.
X
¡a

m
 4

 -
 5

12
 M

b
 R

A
M

 D
D

R
- 

pl
ac

a
 a

su
s 

P
4G

E
-M

X

3 m
'O oc o
01 CO

°- o
£ a
CJ T3

CM
00

s
o
o
CO

en
T-H

LO

O
0)
•5
s
0
ni
c
o
'ü
c:
3

CQ

O
XI

X
w

m
4

-l
G

B
D

D
R

4
0

0
M

H
z

P
4M

80
0-

M
7A

 -
 d

is
co

 8
0 

G
b

3 1/5
'O 3
C ú
01 re
S ™
cj E

•*
ro

S
o
o
00

ro

LO

o
1u
Q

0
ni
c
o
'ü
c
3

o
c
ret*

E
re

<
CJ
Cu

>i
U

P
4M

80
0-

M
7A

 -
 d

is
co

 8
0 

G
b

Vi
3

re
re
E

CXI
1-i
00
LO
LO

o
o
00

o
CM
CM

LO

0

5

0
có
o
'o
c
3

C
•o
'«c
0)

*LU
CU

T3

JO

1
1
¿

m
 4

 -
 2

,8
 G

H
z 

- 
di

sc
o

 8
0 

G
b

P
4V

B
-X

 2
x

5
1

2
G

b
R

A
M

3 w

'§ 3
CJ <

°< re

cu JS
CJ Cu

O5
CM
0)

O
O

CO

LO

LO

O
"cu
"o

§
ni
c
o
'ü
c

Q
CU
o
u)

o
o.
'5
iff

N
X

m
4

-2
x

2
5

6
G

B
D

D
R

4
0

0
M

P
4
M

8
0
0
-M

7
A

 -
 d

is
co

 8
0
 G

b

3 ui

C vi
cu ^
o- re
£3
CJ Cu

^̂
O

O
o
00

LO
LO

LO

OT
LU
K
O
1-
Z
Os

nj_
'ñf
XI

o
.>
o
E

cu
•c
cu

°c

cu
o
ü

ob
se

rv
aí

o
cu
•o
o
E

o

í
E

"co
Q.

°C

.5
o
o
u
'to
CL
o
C

nc
io

na
 

|

a
o
z

ffi
fN

O

2:

EC

LJ
V)

_

^~

0

'c
o
E

s
Xo
xi
X
O)

£*
•*
C^
r--

S
KO
03

u
£2

¿T
DD
C
P

£
rt

tN

$

5

O
O

00

o
CN

O>

O
0
o
£
O

y

CO

C£
as
X
I
Ln

H
Q

LU
0.

« !üT3

^
Oí (O

— OJ

m
o
n
ito

r 
1

5
"-

p
re

o
ce

d
e
n
te

 d
e
l

e
xp

e
ri
m

e
n
to

s
P

si
 c

o
g
n
iti

va
 -

 P

o
tn
LO

S
Vi

m

u
C
&
bJ3
n
w
E
rt
t^

CN

O)

0̂)
O
(O

0

m
o
n
ito

r 
1
7
"

OJ
o

r--
w

4£

O
s
0

o
>J

CO
CO

ai

vi 0)
5? P

§-§
'O ü

iP CO
"- Q.
O CU
T L-

o w O w
Q. Q-Ú_ (U

.§'8^5

f&¡T8
o o «c '^-Q (o m 5
í^S
•"-í5 8 >.

•O -O = i_

Ifil
«SI¡w >.Q S



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenarío de la
Declaración de la Independencia Nacional".

CO
J

O
CM

I o
O

F
T

W
A

R
E

tn

ra

si
o

t5

c
*o
'G
o.

1
CD

•o

O

'S
o
E

£
-(— 're
O-
Ol
z

0

"o
_u
W
O.

oí
z

0
tú
o

s

oo

en
CO

I
Z

§
t
o
8
ce
0
5

S
CN
00

8
oo

•

o

0
0)
o
tfí

8

05

co1
z
§
t
o
8
ce
0
5

g
00
00

8
oo

i

o

0
o5
o

O

00
0)
CO

I
Z
§
t
o
8
ce
o
2

oo

(O
00
00

8
oo

i

o

o
<u
o
tfí

JD
O

00
en
CO

¡
Z

§

t
O

8
ce
0
2

o
00
co
00
00

8
oo

o

o
ID
0
tfí
JD
O

00
0)

CO

¡
Z

§
t
O

8
ce
0
2

CN
oo
co
00
00

0o
00

o

o
<D
0
tn

6

00
0)

coI
z
§
t
o
8
ce
0
2

sco
00
00

8
oo

1

o

o

"Q

U)
.0
o

OO
0)
coi
z
§
t
o
8
ce
0
S

cos
00
00

0
o
oo

1

o

0

(U
otfí
.0o

00
en
CO

¡
Z

§

t
O

8
ce
0
2

oo
S
00
00

0
o
00

1

o

0
(U
ó

1

00
en
CO

1
O
Z

§
u.
o
co
O

O
2

o
en
co
00
00

o
o
oo

i

o

o
ID
O
tfí

0

00
o
CO

1
O
Z
§
t
0
co
O
ce
o
S

i
00

o
0

00

'

o

o

"otfís

oo
O)

co1
Q
Z

§

u.
0
co
Oce
o
s

i
00

o
0

00

1

o

Viu
us
1/1o

ra
'5T
.Q

¿
o

U]
(U
B
O

"G
ro
í
<uvi

O

•aro•a
Ere
u

de
sc

ri
pc

ió
n

ci
on

a 
|

E

O

2
£

te
cl

ad
os

in

re
B
O

'G
E
S
O

O

£

m
ou

se
s

T— 1

ci
on

a 
|

B

O
Z

Vi
O

2

in

fu
en

te
s

in

ci
on

a 
|

B

O
Z

Vis
£

(N

pa
rl

an
te

s

o

ci
on

a

B

O
Z

(U
•a

Z
un
o
33
Z
U

•a
0

O)

0 0
U 4-<
B O

ll

w 0.

u

in
o"

><
u
Bfi
Q.

•< LD
E- ro
O 00
E-
0

U
Cu

ü O



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 • Año del Bicentenarío de la
Declaración de la Independencia Nacional".

1•"»»•—-

s-

^5
__>•4i

•s
^

0

z
q

O
X
UJ
z

2
'o
(0s

'

en
o

I
X
UJ

1

r-

1
i
E

o>

bo
C

V)
£
ra

o
'c
o
£

5
vO
rH
O
0

00

co
co

o>

Q_
0

ra

I
o

'o

«
o
'o
ro

I
o

o
<u
•o
o
E

o
'§
•c

Q.
O
C.

.2
o

8
Uí
CL

O
«
O
to
^1
O

CM

g
.0

"55
T3

;s
e
(U
co

'S
o

ô
o
Q.

CT
UJ

c

s
o
o
Q
n3
(/>
ü
,̂n:u

D
0-<j

,

CM

-

2
~<ü
o
u)
J2
O

§
ro
0)

-o
'«
0)
O)
o

ra
re
ra
Cu

m
áq

ui
na

X
LLJ

Ó

"o

O

CT
LU

0
Cra
<u
a
a
Q

i
u

Cu
U

r-
co
co
1— t

o
0

00

1

2

a.

ra
'5T
JD
o>
o

U)
U)co
'0
ra
2
1o

o
0)

T3
O

O
'c
O
E

a
o
C

'oí
o
oü

'(/)a
o
c

ni
c
0
'ü
c
D

O
z

'ST
ra
ü.
_c

ra
S
a>

T3
o
to
cu
3
Q

"5
•o
ra
TJ
¡5•¿=
cu
o;

oo
ur>
0
0

CO
a.
13

O5

|C
co
00

0
o
03

•

CM

(£.
UJ
Z

^
co

ra

i
E
i
a.
ro
'ST
JD
(U
T3
O
>
?
O
E

(D
•c
Sw
o
c

cl
on

es

i
<D
(A
^1
O

o
(D

T3
O
E

o
'c
o
1

t
o

ra

o

1
CL

°c

O'
a:

LU

o
w
UJ
Q_

ra
c~
O
'0
3**-
o
z
0
0)
o
(A

0
T-

00

CM
O
CM
CO
00
UJ
o
TÍ
CM
m
00
CD

en

ni
D
<D

(̂
O3
VO
VO

a,u
«C

,

•

co

CO

o
co
LU
a:
a_

^

•2,ra
0

.¿
o
E

<D

§VI
o
C

io
ne

s
u
ro

.a
o

o
a>
T3
O
E

o
'c
o
E

t
O

.2
o

1a.

a>
T3
(U
3
Q.
D
(/]
O
Z

ni
c
o
'o
c

ô
Z

r*3
0
o
o
vO

C¿
(N
O
Q

(U
CO

8
|
•c
ra
u

1
8
g

JD

"í5
U_

O)
c
o
c

—03

o
co
ro

fs
£v:
o
o

43
Q-
a,
X

CN

t^

S
O
0

00

•

•o
(U

a.
<u
Ul

o
Z

ra
c
o
'o
c

ô
Z

,

CD
TJ
ro
f̂
S

io
 e

l s
is

'

Q.

O

W

O

L̂U

5
LU

§
a.
X

CD
00
O

CM

O
O

CO

CO
r-

co
UJ
CEo

0

^

ro

I

>

E

a>—
0)

o

C/}

o
'o
ro

i
-O
o

o
d)
•Q

o
E

o
'c
o
E

raa.
0

ro

o

8
CA
CL
o
c

o
u
o
V)s
ra
c
oü
3

<r

9
K

L
8

1
5

7
2

7
j

SC
(̂

u

o

X
o
.0

<D

^
CU

C

|,

DO
C

VI

g
03
t/1

*ITí

•&

O
o
OO

CM
CD

en

o
»>
o
</)s
ro

nc
io

n

3

s

X
B

R
7

1
8

2
0

2

T:
Ln

É

_ro
'c
S

1
X
0)

Cn

o±±
c
o
E

o
LO

CU

ra
s
1-
00
c

1

,

en
r*j
T-H

r-

o
«
o
M

§
ni
c
oü
3

X
A

Y
2

0
2

0
7

2

BC
r̂ .
U4

04
*Ü

|
X
ÍU

TH

O

O

S

ro
CT»
r--
cu

ra
E

j?
GO
C
V)

sm

CN

?

O
O

00

*

Oí

O

«!
o
u)s
ni

nc
io

n

3

X
A

X
A

3
0

3
5

5

a:
r^
w

K

o.t:
0

£

•a
ro
r--
(U

£

1»
QD
C

E
£

•<*•

o
o
00

ro

CSI

O

O

«ows
ni
c
o
0

3

X
A

Y
20

20
5C

V

S
r-

S

K

o
.tí
c
0
E

ro
r^

CU

E

n̂o
C
3

1
¿3

CN

?
o
o
CD

•

O

O
CU
O
U)

S
ro

nc
io

n

3

-s
ra

CU

jy

VI
ro

t--

(U

E

!>
be

V)

£
ra

C/3

CN
ro
ro

O)

cl
on

a

c
D

Ü_
o

CL

X
B

L
3

1
5

3
2

0

X
tn

CU

o
•D

2
§•

X
LU

¿

O.t;co
E

vH

LO

ÍU

V]
ra
S

t/i
DC
C
P

6ra

(

¿r?oro

v

-



ANEXO R.D. N° 201 6

5

5

5

5

CPU

n° psicología
317

105

301

93

n° patrimonio

8100169670

8100166619
8100179747

-

modelo

CPU con Placa madre Asus
-

Intel core 2 dúo - IGB RAM

CPU - cascasa

observaciones

Zócalo de microprocesador partido.

ex Pe Carlos Maggi se apagaba e inica luego de varios intentos
CPU ex PCI (Auapsi] - win 7 32 bits

placa madre vieja-ex normando gea

motivo baja

No tiene repuesto.

No funciona

Obsoleto. No funciona

30

30
SO TOTAL aproximí

116

FOTOCOPIADORA

n° psicología
-

-

n° patrimonio
8100125082

8100125085

modelo

Develop D1 801
Develop D1 801

observaciones
No se consigue toner tampoco

No se consigue toner tampoco

motivo de baja
No funciona. No se puede
No funciona. No se puede

do

reparar
reparar


